
 
 

GENERÁTOR OZONU 
UŽIVATELSKÝ MANUÁL 

 

 

 
  



2 
 

Obsah 
 

GENERÁTOR OZONU ............................................................................................................ 1 

Obsah ................................................................................................................................... 2 

Důležité bezpečnostní informace ........................................................................................ 3 

Bezpečnostní opatření ......................................................................................................... 3 

Přehled produktu ................................................................................................................. 3 

Hlavní funkce ........................................................................................................................ 3 

Specifikace ............................................................................................................................ 4 

Provozní pokyny ................................................................................................................... 4 

Parametry nastavení časovače ............................................................................................ 5 

Po servisu ...........................................................................Chyba! Záložka není definována. 

Záruční list ..........................................................................Chyba! Záložka není definována. 

Záznamy o údržbě .............................................................Chyba! Záložka není definována. 

 

 

 

  



3 
 

Důležité bezpečnostní informace 
Před použitím si pozorně přečtěte následující pokyny. 

Při provozu generátoru ozonu nezapomeňte, aby osoby, domácí zvířata a rostliny nebyly 
v provozní oblasti. Nezapomeňte dezinfikovanou oblast okamžitě opustit a vraťte se až 
poté, co se ozonový zápach rozptýlí. Ve většině případů by měla být dezinfikovaná oblast 
bezpečná po 30 minutách od skončení produkce ozonu, pokud byla poté otevřena okna 
a dveře. 

 

Bezpečnostní opatření 
1. Na záruku se nevztahuje žádné odchýlení se od návodu k obsluze nebo způsobená 

porucha, jako je poškození vodou.  
2. Pokud zařízení nepoužíváte, skladujte jej na chladném a suchém místě.  
3. Zařízení nerozebírejte, mohlo by dojít k mechanickému selhání.  
4. Při manipulaci se zařízením nevdechujte ozón přímo. Vdechování ozónu může 

způsobit dušnost, bolesti hlavy nebo způsobit vážné dýchací potíže.  
5. Nepoužívejte tento produkt, pokud jsou v blízkosti otevřené plameny.  
6. Připojte zařízení a otočte ukazatel na časovači na potřebné minuty. Po dezinfekci 

vypněte zařízení a vypněte časovač. Pokud je ukazatel časovače v poloze „zapnuto“, 
je přístroj aktuálně v provozu a nezastaví se. Pokud je připojen s inteligentní 
zásuvkou, můžete umístit ukazatel do polohy „zapnuto“ a ovládat přístroj pomocí 
inteligentní zásuvky a telefonu. 

 

Přehled produktu 
Ozon je alotrop kyslíku a jeho produkce pochází z kyslíku ve vzduchu. Ozon se může při 
pokojové teplotě rozkládat na atomy kyslíku a jediný atom kyslíku má extrémně silné 
oxidační vlastnosti. Silné oxidační vlastnosti ozonu mají jedinečné dezinfekční a 
sterilizační vlastnosti a také schopnost odstraňovat pachy. Ozon se široce používá při 
ochraně životního prostředí, dezinfekci a sterilizaci. 

Hlavní Funkce 
1. Sterilizace a deodorizace, čištění vzduchu.  
2. Rozkládání toluenu emitovaného novým nábytkem a stěnami, formaldehydem a 

dalšími škodlivými plyny (přirozená evaporace trvá tři roky).  
3. Účinné odstranění a zlepšení vůně po kouři z kuchyňského oleje, rybích pachů, 

pesticidů a štiplavých zápachů na toaletách, vůně zeminy v garáži (suterénu) atd.  
4. Odstraňuje kouř, prach a škodlivé látky ze vzduchu, udržuje vnitřní vzduch čistý a 

svěží. 
  



4 
 

Specifikace 
Výstup Ozonu: 5g/h▢  10g/h▢  15g/h▢  20g/h▢  24g/h▢  28g/h▢ 
Napájení: 60W▢  80W▢  100W▢  120W▢ 
Vstupní napětí: 110V▢  120V▢ 
Provozní frekvence: 50/60Hz 
Materiál: Nerezová ocel & Rutheniová-keramická deska 
Barva: Modrá▢  Stříbrná▢ 
Hluk při provozu: 30-50dB 
Časovač: 0-60 minut 

 

Provozní pokyny 
1. Opatrně položte přístroj na rovný povrch, přičemž dávejte pozor, abyste jej neumístili 

do blízkosti otevřeného plamene. 
2. Připojte zařízení. Zapněte generátor ozónu.  
3. Nastavte časovač na specifikovanou pracovní dobu podle specifikace na straně 5. 

Pokud uvnitř vidíte jasné světlo, znamená to, že ozon pracuje.  
4. Během provozu přístroje se ujistěte, že všechna zvířata nebo lidé opustili místnost.  
5. Po spuštění stroje zavřete dveře a okna.  
6. Po uplynutí nastavené doby dezinfekce se stroj automaticky vypne. V tuto chvíli 

můžete otevřít dveře a okna. Po přibližně 30 minutách, pokud je zápach z místnosti 
pryč, můžete místnost volně používat.  

7. Po dezinfekci odpojte přístroj z napájení a umístěte jej na suché a dobře větrané 
místo. 

 

 
  



5 
 

Parametry nastavení časovače 
Výstup 
ozónu 

Pracovní oblast Nastavení 
časování 

Rozsah aplikace 

 
 

5g/h 

0-50m3 10-20 Min  

Soukromý dům, hotelový pokoj, 
společnost, vila, garáž, 

komerční, venkovní budova 

50-100m3 20-40 Min 
100-200m3 40-60 Min 
200-280m3 Není dostupný 

 
 

10g/h 

0-50m3 5-10 Min  

Soukromý dům, hotelový pokoj, 
společnost, vila, garáž, 

komerční, venkovní budova 

50-100m3 10-20 Min 
100-200m3 20-50 Min 
200-280m3 Není dostupný 

 
 

15g/h 

0-50m3 3-10 Min  

Soukromý dům, hotelový pokoj, 
společnost, vila, garáž, 

komerční, venkovní budova 

50-100m3 10-15 Min 
100-200m3 15-25 Min 
200-280m3 25-50 Min 

 
 

20g/h 

0-50m3 5-8 Min  

Soukromý dům, hotelový pokoj, 
společnost, vila, garáž, 

komerční, venkovní budova 

50-100m3 8-10 Min 
100-200m3 10-20 Min 
200-280m3 20-50 Min 

 
 

24g/h 

0-50m3 3-5 Min  
Soukromý dům, hotelový pokoj, 

společnost, vila, garáž, 
komerční, venkovní budova 

50-100m3 5-8 Min 
100-200m3 8-15 Min 
200-280m3 15-40 Min 
280-400m3 40-60 Min 

 
 

28g/h 

0-50m3 2-3 Min  
Soukromý dům, hotelový pokoj, 

společnost, vila, garáž, 
komerční, venkovní budova 

50-100m3 3-5 Min 
100-200m3 5-15 Min 
200-280m3 15-30 Min 
280-400m3 30-55 Min 

 
  



6 
 

Po servisu 
Záruční doba: Po zakoupení produktu můžete využívat dvouletou záruku se záručním 
listem a dokladem o nákupu.  

Rozsah záruky: Pokud produkt nedosahuje dostatečné kvality během normálního 
provozu podle pokynů nebo je špatný chod přístroje zapříčiněn konstrukční vadou 
výrobku nebo chybnou funkcí způsobenou neobvyklou kvalitou součásti, je oprava 
pokryta touto zárukou.  

Záruka se nevztahuje na následující situace:  

• Poškození způsobené kapkami, nesprávným použitím, nesprávným skladováním 
atd. 

• Obsah záručního listu neodpovídá nebo se nemění podle identifikace produktu. 
• Poškození způsobené nepoužíváním podle specifikace produktu.  
• Poškození produktu z důvodu vyšší moci, jako je nevhodné napájení, teplota, 

vlhkost, blesky, oheň, zemětřesení atd. 

Záruční list 

 

Záznamy o údržbě 
 

Datum 

 

Záruka Výměna 
dílů a 
jmen 

 
Číslo 

 

Náklady 
na 

údržbu 

Podpis 
poskytovatele 

údržby 

 

Podpis 
uživatele 

       
       
       
       
       
       

 

 

 

 

 

 

Všechna práva vyhrazena. ©2020 alza.cz 


	GENERÁTOR OZONU
	Obsah
	Důležité bezpečnostní informace
	Bezpečnostní opatření
	Přehled produktu
	Hlavní Funkce
	Specifikace
	Provozní pokyny
	Parametry nastavení časovače
	Po servisu
	Záruční list
	Záznamy o údržbě

